
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040500054

54

Nº 62, segunda-feira, 5 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 872090/2018
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora 250037, Gestão
00001. Convenente: FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE HEMOCENTRO DE SÃO PAULO / SP, CNPJ
52.030.830/0001-65. Valor total: R$500.000,00 (quinhentos mil reais). Termo aditivo de
alteração de vigência. Vigência: 22/10/2018 a 31/12/2021. Data da assinatura:
31/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 836934/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora 250037, Gestão
00001. Convenente: INSTITUTO BRASILEIRO DE CONTROLE DO CÂNCER, São Paulo / SP,
CNPJ 62.932.942/0001-65. Valor total: R$249.456,35 (duzentos e quarenta e nove mil e
quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Termo aditivo de alteração
de vigência. Vigência: 22/12/2016 a 31/03/2022. Data da assinatura: 31/03/2021.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 250039

Nº Processo: 25026000498202003. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresa
especializada em prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades
Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI) a ser executado
de forma contínua, para atendimento de demanda da Superintendência Estadual do
Ministério da Saúde no Tocantins/SEMS/TO e do Distrito Sanitário Especial I n d í g e n a / T O. .
Total de Itens Licitados: 19. Edital: 05/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Quadra 104 Norte Avenida Lo 02 Lt 19 - Centro - Edifício Homaidan, Plano
Diretor Norte - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/250039-5-00005-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

LUSCLEIDE NAZARENO MOTA
Superintendente

(SIASGnet - 31/03/2021) 250039-00001-2021NE800002

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
EDITAL Nº 3/2021

Processo nº 25000.108484/2020-17.
O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE, no uso de suas

atribuições regimentais, e em cumprimento ao disposto no art. 229 da Portaria de
Consolidação nº 1/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, tendo em vista a ausência de êxito
na notificação pela via postal, NOTIFICA à pessoa jurídica relacionada neste Edital a
apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data de sua publicação,
DEFESA ESCRITA, em face do processo de cancelamento da Certificação de Entidade
Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde (CEBAS). A não apresentação de defesa
escrita, bem como a apresentação que não atenda aos requisitos de tempestividade,
legitimidade ou representação, acarretarão no prosseguimento do processo de
cancelamento do CEBAS à revelia da entidade notificada por meio deste Edital.

. E N T I DA D E CNPJ NÚMERO DO PROCESSO
SEI

. SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO JOSÉ/RS 89.646.509/0001-10 25000.108484/2020-17

LUIZ OTAVIO FRANCO DUARTE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - UASG 250052

Nº Processo: 25410.016938/2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de
Preços para Compra de Tubos para Gastrostomia no Instituto Nacional de Câncer José
Alencar Gomes da Silva - INCA.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 05/04/2021 das 09h00
às 16h00. Endereço: Rua Marques de Pombal, 125 8 Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/250052-5-00060-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Acessar os sites
www.comprasnet.gov.br ou www.inca.gov.br para retirar o edital.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 31/03/2021) 250052-00001-2021NE000010
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL

H A D DA D
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 25057.002811/2021-53.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA.
Contratado: 04.892.991/0001-15 - TELTEC SOLUTIONS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, DE SUBSCRIÇÃO DE
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES MICROSOFT, DO TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2022. Valor Total: R$
828.883,00. Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 25057.002811/2021-53.

Pregão Nº 9/2020. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA.

Contratado: 04.892.991/0001-15 - TELTEC SOLUTIONS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, DE SUBSCRIÇÃO DE

LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES MICROSOFT, DO TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO.

Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/04/2021 a 01/04/2022. Valor Total: R$

828.883,00. Data de Assinatura: 16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALAGOAS E SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 - UASG 257023 - DSEI-AL/SE

Nº Processo: 25034.000495/2020-62.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA AL/SE.
Contratado: 28.673.874/0001-29 - ALVES & GUIMARAES LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços continuados de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização com fornecimento de
todos os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, a serem
executados nas instalações físicas da sede do distrito sanitário especial indígena de alagoas
e sergipe - dsei/alse, posto de saúde serra do capela - palmeira dos índios/al (aldeia xucuru
kariri), posto de saúde ilha de são pedro - porto da folha/se (aldeia xocó) e pariconha/al
(aldeia karuazu), com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 05/05/2021 a 05/05/2022. Valor Total: R$ 209.474,52. Data
de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 257023 - DSEI-AL/SE

Nº Processo: 25034.000882/2020-07.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA AL/SE.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de apoio à gestão
de frota, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, bem como o fornecimento de
peças, em rede de estabelecimentos credenciados, utilizando-se de tecnologia da
informação, na administração e controle das frotas de veículos oficiais do distrito sanitário
especial indígena de alagoas e sergipe - dsei/alse.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022. Valor Total: R$ 189.868,00. Data
de Assinatura: 29/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALTO RIO JURUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 257021

Nº Processo: 25032000880201996. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Retorno
de pacientes indígenas em tratamento fora de domicilio das aldeias localizadas nos
Municípios de Rodrigues Alves, Jordão, Mâncio Lima, CASAI ( para pacientes com retorno
ao município de origem), Porto Walter, Marechal Thaumaturgo, Feijó e Tarauacá,
pertencentes á área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Juruá..
Total de Itens Licitados: 18. Edital: 05/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Formoso, 225 - Cruzeiro do Sul/ac, Formoso - Cruzeiro do Sul/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/257021-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AQUILA TAYSA ALBUQUERQUE E SILVA
Chefe do Selog

(SIASGnet - 31/03/2021) 257021-00001-2021NE000001
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - GUAMÁ-TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 257043

Nº Processo: 25056001518202006. Objeto: Prestação de serviços continuados, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, de gerenciamento de manutenção de embarcações e
motores de popa junto à rede credenciada, por meio de sistema informatizado e integrado
para gestão de frota, para atender a necessidade da Distrito Sanitário Especial Indígena
Guamá Tocantins SESAI/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento:. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/04/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, 1597, Cremação - Belém/PA
ou https://www.gov.br/compras/edital/257043-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 05/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAIMUNDO MARINHO DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/03/2021) 257043-00001-2021NE800021
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - MÉDIO RIO PURUS

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11/2018

Nº Processo: 25038.000433/2018-04. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - MEDIO
PURUS. Contratado: 07.017.934/0001-85 - VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA. Objeto: Fica
rescindido amigavelmente, a partir do dia 01 de abril de 2021, o contrato administrativo nº
11/2018 celebrado entre o distrito sanitário especial indígena médio rio purus e a empresa
vale do ribeira internet ltda. - me, cujo objeto é a prestação de serviços de
telecomunicações, por meio de uma rede de acesso a internet com ip fixo, compreendendo
o fornecimento, instalação e manutenção dos circuitos e equipamentos que compõem a
rede de comunicação de longa distância (rede wan) e circuitos de acesso ip dedicados com
conexão à internet, ambos com gerenciamento pró-ativo e pelo período de 12 (doze)
meses para atender as demandas do dsei médio rio purus, conforme especificados no
termo de referência, anexo i, do edital do pregão eletrônico nº 03/2018 da polícia
rodoviária federal do estado do amapá.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
05/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2021).

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de Medicamentos Industrializados ou Manipulados na ausência de industrializado - Não
Padronizados, (ALPRAZOLAM, DESVENLAFAXINA, VENLAFAXINA E OUTROS), pelo Sistema de Registro de
Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo
Redentor e Hospital Fêmina. ABERTURA: 16/04/2021 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - SRP

Objeto: a Aquisição de Material Médico Hospitalar (AGULHAS, CÂNULAS, CATET E R ES
P/OXIGÊNIO, SONDAS E OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12
(doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., Hospital Cristo Redentor
e Hospital Fêmina,. ABERTURA: 19/04/2021 às 09:00h. Local: Plataforma do Banco do
Brasil.

Porto Alegre, 31 de março de 2021.
ANDERSON GRIMALDI PETERSEN

Gerente de Materiais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
emanoel.maciel
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-05T05:20:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




